
1 

 

  

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 4 Закона Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК 

«Об образовании нового муниципального образования Суксунский городской 

округ» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство в сфере 

информирования населения Суксунского городского округа. 

2. Расходы, связанные с информированием населения Суксунского 

городского округа, финансируются за счет средств бюджета Суксунского 

городского округа. 

3. Определить, что данное расходное обязательство реализуется путем 

осуществления закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по 

размещению информационных материалов по вопросам местного значения в 

средствах массовой информации и массовой коммуникации по следующим 

направлениям расходов: 

3.1. учреждение и издание печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения; 

3.2. информирование населения по наиболее существенным вопросам 

развития Суксунского городского округа; 

3.3.  информирование населения о жилищном строительстве; 

3.4. информирование населения об экологической обстановке; 

3.5. информирование населения о развитии сети социально-культурных и 

других учреждений и служб; 

3.6.информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Суксунского городского округа; 

16.08.2019 377 

Об установлении расходного 
обязательства Суксунского 
городского округа по вопросам 
местного значения в сфере 
информирования населения 
 

 

consultantplus://offline/ref=CF9AB676CA05409BE9B2F0354083E238F56C080642BB9C29D61F9389DDE393A0C2E8F3C740F9D4CBDD6928162AV037C


2 

 

  
 

3.7.информационное сопровождение деятельности органов местного 

самоуправления Суксунского городского округа по взаимодействию с 

некоммерческими, общественными организациями; 

3.8. информирование населения по другим вопросам местного значения; 

3.9.финансовое обеспечение технического обслуживания и поддержку 

официального сайта муниципального образования Суксунского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

3.10. проведение мониторинга мнения населения по вопросам компетенции 

Администрации Суксунского городского округа, в том числе мониторинга 

средств массовой информации, социологических исследований, обработка 

информационных данных, подготовка аналитических материалов по деятельности 

Администрации Суксунского городского округа; 

3.11. проведение публичных информационных мероприятий 

Администрации Суксунского городского округа; 

3.12.организация и проведение мероприятий социальной рекламы, 

изготовление и размещение социальной рекламы. 

4. Установить, что средства на реализацию полномочий в сфере 

информирования населения предусматриваются в бюджете Суксунского 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период по главным 

распорядителям бюджетных средств – Администрации Суксунского городского 

округа, Думы Суксунского городского округа. 

5. Установить, что объем расходов на исполнение расходного обязательства 

по вопросам местного значения в сфере информирования населения определяется 

на основе утвержденных показателей сводной бюджетной росписи на первый год 

планового периода по состоянию на 01 июня текущего года или по фактическим 

затратам за отчетный финансовый год с учетом прогнозируемых изменений. 

6. Признать утратившими силу: 

6.1.Постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

26.12.2011 № 251 «Об установлении расходного обязательства Суксунского 

муниципального района по вопросам местного значения в сфере информирования 

населения»; 

6.2. Постановление Администрации Поедугинского сельского поселения от 

08.12.2011 №163 «Об установлении расходного обязательства Поедугинского 

сельского поселения по вопросам местного значения в сфере информирования 

населения». 

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения его на 

официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020. 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального района - 

глава Администрации  

Суксунского муниципального района          П.Г. Третьяков 

 


